ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

03.08.2022                                                                                                     Выпуск № 39(533)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Постановление  № 115 от 03.08.2022     О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

	Постановление  №  116  от 03.08.2022   О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.06.2019 № 69

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.08.2022г.                                                                                      № 115

О признании утратившими силу отдельных
муниципальных правовых актов

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Признать утратившими силу отдельные муниципальные правовые акты администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
          1) постановление администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 03.04.2019 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2019-2021 годы»

2. Специалисту администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (Абельдиновой Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета», а также разместить на официальном сайте Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                     О.В. Шпет

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022                                                                                                    № 116

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.06.2019 № 69

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от  25.06.2019  № 69, следующие изменения:
1) пункт 2.7 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Запрещается требовать от заявителя:
1) предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3) предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
2) в пункте 5.1 раздела 5 административного регламента:
а) в подпункте 3 слова "документов, не предусмотренных" заменить словами "документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено";
б) в подпункте 7 после слова «допущенных» добавить слово «ими»;
в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
« 8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»;
3) пункт 5.7 раздела 5 административного регламента дополнить подпунктами 1, 2 следующего содержания:
«1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
4) раздел 5 административного регламента дополнить пунктами 5.9 и 5.10 следующего содержания:
«5.9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц: Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
5.10. Информация, указанная в данном разделе подлежит обязательному размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета», а также разместить на официальном сайте Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                            О.В. Шпет

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

03.08.2022                                                                                                     Выпуск № 39(53

3)

Администрация

Благодатского

сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

03

.

0

8

.202

2

г.                                                                                      №

115

О признании утратившими силу отдельных

муниципальных правовых актов

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации

Благодатского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь  Федеральн

ым

закон

ом

о

т 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1

.

Признать утратившими силу

отдельные муниципальные правовые акты

администрации

Благодатского сельсовета

Карасукского

района Новосибирской области:

1)

постановление администрации

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

от

03

.0

4

.20

1

9

№

39

«

Об утверждении

муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории

Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

на 2019

-

2021

годы»

Постановление  № 11

5

от 03.08.2022

О признании утратившими силу

отдельных

муниципальных правовых актов

Постановление  №

116

от 03.08.2022

О внесении изменений

в

административны

й

регламент предоставления муниципальн

ой

услуг

и

«

Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участков, нах

одящихся в

частной собственности

», утвержденный

постановлением администрации

Благодатского сельсовета

Карасукского

района Новосибирской области от

25

.

06

.201

9

№

69